
Mezoterapie = nanoterapie – středně invazní terapie 

Mezoterapie je metoda, která vpravuje kosmetické roztoky do pokožky 

mikrojehličkami, kde dochází k obnově buněk, novotvorbě kolagenu, revitalizaci, 

sjednocení a zpevnění pokožky. Mezoterapie využívá vlastní fyziologické 

schopnosti regenerace kůže. Při vpichách vzniknou kanálky, kdy obranný 

mechanismus kůže spustí proces vyplavování růstových hormonů, které stimulují 

buňky k produkci kolagenu a zároveň tvoří nové buňky. Nová hmota vyplní 

kanálky a dochází tak k nárůstu objemu. Při aplikaci se do kůže používají různá 

séra na danou lokalitu a problém. Dochází k regeneraci, rozjasnění, vypnutí a 

omlazení pleti. Regenerace trvá 2 – 4 týdny  

 

Mezoterapie řeší: 

• Vrásky,  

• Kruhy pod očima 

• Pigmentové skvrny 

• Sjednocuje plet 

• Odstraňuje jizvy 

• Odstraňuje povislou kůži 

 

Před mezoterapií: 

Vhodné je pár dní před mezoterapií absolvovat kosmetické ošetření pleti. 

Klientka by měla být nejméně 3 hodiny před aplikací zcela odlíčená, neměla by 

pít kávu, alkohol. Muži musí být oholení. 

 

Četnost ošetření 

Závisí na problémech a jeho intenzitě. Obvykle 3 – 5 x v rozmezí 3 – 4 týdnů a to 

pouze v podzimních a zimních měsících (září – duben), kdy není výrazná aktivita 

slunečního záření. U kuřáků je výsledný efekt, stejně jako u ostatních zákroků 

snížen až o 50 %. 

 

 



 

Péče po aplikaci: 

Používáme regenerační tzv. bariérové a výživné krémy, séra na proces výživy, 

hojení obnovení kůže např. VIE COLLECTION – obnovující zotavující krém, 

bepanthen, imunoglukan, kalciová mast… 

Po zákroku se nedotýkáme ošetřených míst a nejméně po dobu 2 dnů se 

nevystavujeme znečištěnému a zakouřenému prostředí. Nepoužíváme make up. 

Na sluneční záření používáme krémy s vysokým UV faktorem. 

 

Kontraindikace: 

Těhotenství a kojení, kožní onemocnění mimo místo aplikace i v místě aplikace 

probíhající, poruchy srážlivosti krve, rakovina kůže, aktivně probíhající 

onemocnění, onemocnění ovlivňující funkci imunitního systému, autoimunitní 

onemocnění, solární erytém (spálení), dermatitida.  

 

Výsledky: 

Po prvním ošetření lze pozorovat změny zejména u jemných linek. Vzhledem 

k tomu, že kůže je živý orgán, není možné garantovat 100 % účinnost a výsledky 

se odvíjí od prvotního stavu pokožky a také o následném dodržení péče po 

ošetření. Dle životního stylu jsou výsledky trvanlivé 6 – 12 měsíců. 

 


